
 

 
AREA DIREZIONE GENERALE SERVIZIO STAFF AFFARI GEN. E ISTITUZIONALI  

DELIBERAZIONE N. 137 ANNO 2016  

 

OGGETTO: 

 

TRAPANI – IACP – PRESA D'ATTO VERBALE DELEGAZIONE TRATTANTE 1 DICEMBRE 2016 

- APPROVAZIONE "REGOLAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D. LGS. N. 

50/2016". 

 

L'anno duemilasedici, addì 30 del mese di Dicembre  in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-  

l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.28/Gab. del 30/09/2016. 

 

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Area Organizzativa; 

 

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio Staff Affari 

Generali e Istituzionali  adotta la seguente deliberazione: 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA  

  

PREMESSO che: 

  

- con D.C. n. 111/2016 è stato approvato il Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche ai sensi 

dell’art. 113 del Dlgs n. 50/2016; 

  

-          con la  stessa deliberazione di è dato mandato al direttore generale dell’ente di avviare la 

relativa trattativa in sede di delegazione trattante; 

ATTESO  che la delegazione trattante riunitasi in data 1 Dicembre 2016 ha approvato la proposta 

dell’amministrazione rendendo parere con il verbale qui allegato (A) 

VISTO Il nuovo Codice degli appalti (D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50);  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento 

delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti n.28/Gab. Del 30/09/2016 di proroga del Sig. 

Ignazio Gentile a Commissario ad Acta dell’Istituto; 

  

  

DELIBERA 

  



PRENDERE ATTO del verbale della delegazione trattante dell’1 Dicembre 2016; 

APPROVARE  il Regolamento per la ripartizione del fondo per funzioni tecniche di cui 

all'articolo 113 D.Lgs. 50/2016, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

(allegato B);  

DARE ATTO che le regole fissate dal nuovo Regolamento valgono per i 

lavori/forniture/servizi per i quali al 20/4/2016, data di entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016, è 

stato approvato il finanziamento dell’intervento mentre per i lavori per i quali al 20/4/2016 era 

già stato approvato il progetto esecutivo (o ultimo livello di progettazione da porre a base 

dell’affidamento) continua ad applicarsi il precedente Regolamento approvato ai sensi dell’art. 

93 D.Lgs. 163/2006;  

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Istituto, 

all’Assessorato Regionale Infrastrutture servizio 3° ed all’OIV; 

DISPORRE la pubblicazione del regolamento sul sito dell’ente. 

  

  
   

          IL SEGRETARIO                             IL COMMISSARIO AD ACTA                         

        (F.to Dr. Pietro SAVONA )                            (F.to Ignazio GENTILE ) 

  

  

  

  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                  F.to  Gaspare Giacalone          
  

   

  

  

  

  


